
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования город Краснодар от 25.05.2015 № 4202 

«Об утверждении Устава муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения муниципального образования  

город Краснодар средней общеобразовательной школы № 30 имени Героя 

Советского Союза маршала Георгия Константиновича Жукова» 
 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 12.01.96 № 7-ФЗ «О неком-

мерческих организациях», от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в от-

дельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенство-

ванием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», 

постановлениями администрации муниципального образования город Красно-

дар от 27.12.2010 № 10606 «О Порядке создания, реорганизации, изменения ти-

па и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования го-

род Краснодар, утверждения уставов муниципальных учреждений муниципаль-

ного образования город Краснодар и внесения в них изменений», от 05.05.2011 

№ 2992 «О предоставлении руководителям органов администрации муници-

пального образования город Краснодар, в ведении которых находятся муници-

пальные учреждения муниципального образования город Краснодар, права 

подписи отдельных постановлений и распоряжений администрации муници-

пального образования город Краснодар по вопросам осуществления функций и 

полномочий учредителя муниципального учреждения муниципального образо-

вания город Краснодар», в целях приведения муниципального правового акта в 

соответствие с действующим законодательством  п о с т а н о в л я ю: 

         1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

город Краснодар 25.05.2015 № 4202 «Об утверждении Устава муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образования 

город Краснодар средней общеобразовательной школы № 30 имени Героя Со-

ветского Союза маршала Георгия Константиновича Жукова» следующие изме-

нения: 

1.1. Абзац второй пункта 36 Устава изложить в следующей редакции: 



2 
 

«Заполненные бланки аттестатов и приложений к ним скрепляются печа-

тью общеобразовательной организации с её полным наименованием». 

1.2. Пункт 42 Устава изложить в следующей редакции: 

«42. Общеобразовательная организация имеет самостоятельный баланс, 

обособленное имущество, лицевые счета в департаменте финансов админист-

рации муниципального образования город Краснодар по бюджетным и вне-

бюджетным средствам, печать со своим полным наименованием». 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя директора департамента образования администрации муниципально-

го образования город Краснодар И.А.Алфёрову.  

 

 

 
Директор департамента образования 
администрации муниципального 
образования город Краснодар                А.С.Некрасов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 
проекта постановления администрации муниципального образования 

город Краснодар «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования город Краснодар от 25.05.2015 № 4202 

«Об утверждении Устава муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения муниципального образования город Краснодар средней общеобра-

зовательной школы № 30 имени Героя Советского Союза маршала Георгия 

Константиновича Жукова» 

 

Проект внесён:   
Департаментом образования  
администрации муниципального  
образования город Краснодар 
Заместитель директора департамента                              

 
 
 
 

 
 
 
 
И.А.Алфёрова 

 
Составитель проекта: 
Начальник отдела общего образования 
департамента  

  
 
 
Т.А.Петрова 

   
Проект согласован: 
Директор департамента муниципальной  
собственности и городских земель 
администрации муниципального  
образования город Краснодар 

  
 
  
 
С.В.Громыко 
 
 

Заместитель главы муниципального 
образования город Краснодар   
  
 

  
Л.Н.Егорова 

Заместитель главы муниципального 
образования город Краснодар   
 
 
Управляющий делами администрации  
муниципального образования  
город Краснодар 

  
О.Ю.Яковлева 
 
 
 
 
В.В.Кудинов 

 

Проект подготовлен в соответствии с Инструкцией по делопроизводству 

в администрации муниципального образования город Краснодар 
 

Ведущий специалист общего отдела  

управления делами администрации 

муниципального образования 

город Краснодар                                                                               А.В.Яхник 


